UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-VP Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v triển khai Bảng điểm thi đua
hoạt động văn hóa, gia đình thể thao

và du lịch  năm 2020

Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Chương trình công tác và các Kế hoạch phát động phong trào thi
đua yêu nước năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch. Nhằm triển khai thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ
chính trị của Ngành và lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2020,
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch dự thảo Bảng điểm thi đua hoạt động văn hóa,
gia đình, thể thao và du lịch huyện, thị xã, thành phố năm 2020 và có Công văn
số 604/SVHTTDL-VP ngày 17 tháng 3 năm 2020 gửi các đơn vị góp ý.

Kết quả tổng hợp, có 07/12 đơn vị có văn bản góp ý, trong đó có 05 đơn vị
thống nhất và 02 đơn vị có ý kiến góp ý điều chỉnh nội dung thuộc lĩnh vực văn
hóa và thể thao. Sau khi xem xét nội dung góp ý và ý kiến đề xuất của phòng
chuyên môn và bộ phận Thường trực thi đua, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
có ý kiến đối với nội dung đề xuất như sau:

- Đối với lĩnh vực văn hóa: nội dung đề xuất “Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch có văn bản quy định và hướng dẫn cơ sở về việc đánh giá phân loại đối với
hoạt động của Ban công tác, Ban vận động, tổ nhân dân tự quản và Câu lạc bộ
gia đình phát triển bền vững hàng năm để làm cơ sở tính điểm thi đua”

Nội dung này ghi nhận, giao phòng chuyên môn nghiên cứu, đề xuất thực
hiện thống nhất với quy định của Bộ, tiếp tục thực hiện cách chấm điểm Ban Chỉ
đạo Phong trào cấp huyện hàng năm theo Quyết định số 172/QĐ-UBND.HC của
UBND Tỉnh.

- Đối với lĩnh vực thể thao:

+ Thống nhất và cập nhật vào bảng điểm các nội dung góp ý: tại điểm 5, về
Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch của ngành có đề ra (tổ chức các giải cấp
huyện) và tại mục 2, mục 3 chương II, đối với giải khu vực được Sở VHTTDL
ủy nhiệm cử tham dự và Giải toàn quốc được Sở VHTTDL ủy nhiệm cử tham
dự

+ Đối với nội dung chỉ tiêu tham gia các giải do tỉnh tổ chức (tham gia
70% số giải của Sở VHTTDL tổ chức, giải Sở phối hợp với các ngành Liên tịch
và Liên đoàn, Hội thể thao của tỉnh tổ chức trở lên mới được tính điểm):

Nhằm để cho các huyện tham dự các giải thể thao tỉnh tổ chức,  tiếp tục
thực hiện theo Thông báo số 86/TB-SVHTTDL 11/11/2019 của Sở VHTTDL về

tổ chức hội thi, hội diễn, hội thao và tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ năm 2020
(có bổ sung thêm tiêu chí để tính điểm vào bảng điểm).

Trên cơ sở tiếp thu các nội dung góp ý, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
thống nhất ban hành, gửi Bảng chấm điểm thi đua hoạt động văn hóa, gia đình,
thể thao và du lịch năm 2020 đến các đơn vị thực hiện (gửi kèm Bảng điểm).

Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố triển khai
thực hiện các nội dung tiêu chí thi đua đạt hiệu quả thiết thực, góp phần nâng
cao chất lượng đời sống văn hóa, tinh thần cho nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- UBND huyện, TX, TP (p/h);
- Trung tâm VHTTTT huyện, tx,tp (t/h);
- Phòng chuyên môn;
- Lưu: VT,TĐ.(KD).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-07T17:02:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T07:32:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T07:32:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T07:32:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T07:32:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!